xv. als. xvi.

y Qui aut iter

nocturnos. qd p-

est pfectus vigili.

vt. s. de offi. pre.

vi. l. ij. t. ij.

z Hi aut. s. q mi-

litat inter noctur-

nos custodes āni-

hīt remissione. c.

a. Chōste. qd cō-

plererūt ipsi in q

fuerūt assumpti si-

cit dictū est d. mi-

litib. absens. b. s.

xi. g. qnq. rel. et

no cōplererūt p-

pter egritudinem

tē. h. h. g. s. s. t. s.

j. g. plane. vbi p-

petuā dat excus-

ationē. Sol. vi. ibi.

b Chōste. s. l. i-

cētatio. vt. C. de

re mil. l. caufaria

c Non hz. s. hz

vbiq. pōt manere

nisi in his locis in qd spālis arcet. vt. t. C. de mil. l. ij.

lib. xij. Itē nec i. vbe nec in sacro comitatu. vt. t. d. de mil.

l. milites. missionū. t. s. p. g. nec alibi vbi impator sit.

vt habes. s. de his qui no. insfa. l. ij. g. ignominia.

d Credit. vi. habeat remissionē. c. no. q h. est pncipis

ri. q qualitercūs tē. vel melius ibi. sed. t. omnis tē.

e Militauit. puta lala ala. vel i. alio nūero militū nō

et honeste fuit et ipse absolutus. Accur.

g Eteni. a. l. i. et d. legionar. lit tutor filio. eius tē.

vel legere recte et in finis dic tutor s. filiorum alterius militis non
quoniam vel veterani. Accursius.

Tempus: a. Impuberi. Non impuberem posse esse militem. sic. C. de
testa. mili. l. fina.
les esse b. Curator. ad lit. vel curator. i. tutor. vel dic impu-
beri. i. adulto. vt
potest.

J. de acq. hered. l.
impuberibus.
c. Qui. subau-
di. ille qui. t.
d. Huic. s. im-
puberis.
e. Emancipati.
id est dicere quali-
terius existit o pa-
tria. p. tate v. morte
vel emancipa-
tione. nam si esset in
patria p. tate non
daretur tutor vel
curator. et. vt. s. d
testa. tu. l. i. t. i. s.
t. si est emancipa-
tus: quare patr. no
est suus legatum.
tutor. vt. illi. de le-
gi. par. tute. Re-
spo. aliud in cura-
tore: vt. h. c. t. s. eo.
amicissimos. s. fi-
arg. cetera in aut.
vt. q. ob. s. i. col-
la. vi. vel dic q. h
patererat minus
idoneus. et facit. l. ea. l. s. questum.

f. S. d. n. solum alii grecis. s. hoc ti. dictis co-
stitutiones testantur: sed etiam supradictis hac. l.

g. Uniuersis. exactionibus.

h. Constitutiones. grec.

i. Testantur. i. testum monitum ferunt.

k. Urbicia. non alii. vt. C. de his qui no. imple. s. i. l.

l. lib. x. t. s. p. s. q. em. ignominiosa t. que sunt co. tra. Itē
no. hic ex eode facto pena et premiu sequi. sic. s. de his q.
bus vt indig. l. i. et di pro et contra. vt. s. de nego. ges. l.
sue hereditaria. Accur.

m. Perpetua. hic no. quatuor iura. nā. C. de his q. no
imple. s. p. l. i. t. i. dicit eum no. habere excusatione qui

militauit minus. x. annis. Item. s. q. quadriga: dicit ha-

beret temporale. vt. s. q. quadriga. sed militans in ciuitate ad

cultodiam virbi. s. de nocte: tunc habet annū. vt. s. q. au-

re. si de die: nunc p. tenuit. vt. hic. q. pro absentibus haben-

tur. vt. s. ex. qui. can. ma. l. milites. alii dicunt hos in ipso

prefectoris. speciale. tertius dicit speciale in his qui mili-

tat inter cohortes prefecti virbi. vt. s. eo. l. s. tribunus. se-

cus de his qui militant in cohorte pretoris.

n. Accipit. i. accipe habet necesse. et dic q. querit an

veteran. cogit accipe nisi vna tuelā filij cōueterani et no

alii etiā ea finita: et habeat p. uilegium suum. sic vt posse

no. habest necesse aliquā alia suscipere. an ho. cu illa durat

excusatione ab alia habeat si sibi defera. sed illa finita

sicutru alia defera se excusare no. possit. et videt declina-

re in hanc finam vt decetero habeat excusatione. an ho
ea finita cogit alia suscipere. et p. umi probat. et sic prodest
ei p. terita: q. sec. ell in tuelis priuator. si autē tm fuisse
datus et no. administrasset: sic cogit alia suscipere fin. Jo.
sed alii dicunt hic dici q. excusent ea duratē tm. p. quib.
ell finis ibidem in

ma tutela rursus priuilegiū re-
cipiēt: aliter i. priuatis qui qe-
uerunt. non enim auxiliatur his
qui habuerūt: neq; inter tres

adnumerant: ita et in his q. oli
fuerunt milites no. p. dest crea-
tum esse. hoc autē et in curijs

est promulgatū vt ostendit diui-
seueri et antonini constitutio. et ni
chil differt qualiter indiget fi-
lii cōmilitonis tutorie vel cura-
tore: vtrum emancipati vel pa-
tre mortuo. C. primipilaris et

cōstitutionib. imperialibus ex-
cusationem habent reliquaz. q.
tutelarum. primipilaris autem

tutores filiorum crūt. Primipi-
laris autē hi estimantur qui
exercent primiplum. si autē

non exercens mortuus fuerit:
filiorum primipilaris non tu-
tor erit.

Alpianus.

versi est fin. primi. et s. h. hoc p. scit ei habuisse primā. et sic
bene sequit aliter t. et est tota plana. sed fin. alios dic q.
recipiēt. s. p. uilegiū. s. tale vt vna aliā et solā suscipit. et
fin. hoc dic aliter in priuatis. s. tuelis vel honorib. q. vel
que queuerūt. i. sunt finite: q. cogit etiā plures recipere. et
q. subiicit. no. em. t. et. reddit ad milites. et dic habuerūt. s.
p. uilegiū. et quod subiicit neq; inter. ad priuatos se re-
fert. et quod dicit ita in his: ad milites.

o. Habuerūt. s. tuelā fin. Jo. que est finita. vel primi-
gium fin. alios.

p. Creatum esse. s. t. subaudi et non gessisse: quia for-
te priuati filius vel qualibet alia ratione non gessit. Jo.
vel fin. alios subaudi non prodest: creatum esse tutorē
quandoq; nisi durer. vt. s. de in rem ver. l. si pro patre. s.
versum. Accursius florentinus.

q. Reliquarum. s. extraneoz. sed filioz. et comprimipi-
laris non vt subiicit. i. s. ea. l. s. iam autem. t. s. eo. l. no. so-
lum. s. qui primiplum.

r. Exercens p. uilegium. i. verillū. als dicitur admini-
strator. maior. vt. C. de epis. t. cle. l. officiales.

s. Non exercens. q. domi erat reversus: t. sic est pri-
uatus. vt. insi. de testa. mili. s. illis. et sic alius primipila-
ris vel primipilaris veteran. no. erit tutor filioz. huius:
vt pote priuati. vt. s. in p. t. vel. dic q. no. rato rēpōrē
terat vt dicere veteranus. als haberet fin. tpa taxata. s.
eo. s. quadriga. t. s. iam autē. Itē hoc si habes filioz hu-
ius primipilaris. si autem habes filiorum filius primipi-
laris non t. dic q. filius alterius primipilaris no. erit tu-
tor. et nota p. uilegium finiri morte. sic. s. de re iudica. l.
scum pro haec. Accur.

Liber Tertius.

Si tribunus collegari hoc est spāli beneficio: vt h̄ dicit alio contra. vt. s.l. pxi. in p̄n. h̄ si. et de excu. ve terancorum. l.ū. Accur.

Dicitur. On solū. greca ē. et alio est caput legis: et alio non.

Caligatas. i. vilas et obscuras. vt in aut. quib.

mo. na. effi. leg. g.

dīquis. col. vi. vel

dīc. vt nota. C. de

nsp. i. a caligato.

d. Et reliquias.

nō caligatas. vel

ad nocturnas. vt

l. eo. i. sed et milis-

tes. h̄ qui autem.

e. Anni. ad mi-

nia. qd̄ est cōe ab

sentū reipub. cā.

vt h̄. h̄ si est in mi-

lina rūchz plus.

vt. s.l. h̄ et militas.

h̄ qñq. h̄ g mī-

nus. xx. an. absuit

f. Cōpleuerūt.

scipieſ reliqz tē.

q.d. siue vīgīt an-

ni q. siueuerūt ſla-

tui i. militibz: ſiue

min⁹ i. alij⁹ pu-

blicis necessitatibz

ſteterunt: ha-

bent annum.

g. Qui euerūt.

l. qñq. redierunt.

h. Cōſtitutū. s.

in militibz. vt. xx.

anni.

i. H̄abebāt. alio

abebāt. s. a tutela

et recesserant. alio

habebāt. s. excusa-

tionē. et facit illi.

eo. h̄ item. qui rei

publice.

k. Ann⁹ ait co-

putator. i. conun-

ctor. vñ⁹ post alte-

rū. q.d. conu⁹ est

alio cōputator. et

tunc dīc. i. copu-

lationez q. fit. s. si

q. cau. l. i. et. l. de-

ver. ſigni. l. i. u.

l. Scrutabil.

alio ſcrutabitur.

m. Ex circuitis

buz. niſi ipeditus

fuerit iusta ex. cā.

vt. l. de. ya. mu. l. tē

pua. r. s. er. quib.

cau. maio. l. item hi. h̄. s. t. l. seq. et. l. si cui. h̄. i. r. s. si quis

cau. l. i. h̄. penulti.

n. Et qui in testamēto dotti. s. simpliciter. et ſic habue-

runt excusationem in rebus in alia prouincia cōſtituta.

Si autem expreſſiſſet eos ſe dare tñ in rebus eius prou-

cie vnde ſunt: ipſo iure immunes ab alijs eſſent. Item ideo dicit in testamēto: quia ſi a iudice conſtat ſi dei rebus alterius prouincie h̄ vnde eſti iudex vel preſeo: q. ipſo iure nulla eſt datio. et ſic non eſt opus excusatō: cum datus eſſet ab imperatore vel ab aliquo eius iuſſa. et probabant hec